

Svar på interpellation från Birgitta Andersson D.nr LTV130941-1

Angående anlita hackers i Landstinget Västmanland

Birgitta Andersson ställer i sin interpellation frågorna:

1. Är det av intresse för Landstinget Västmanland att, i samarbete med andra aktörer, anordna ett liknande event för att därigenom hitta nya lösningar för e-hälsotjänster?
2. Hur kan vi som Landsting tillgodogöra oss resultatet av East Sweden Hack och de applikationer som utvecklades där?

Ett effektivt nyttjande av IT är en förutsättning för att landstinget ska nå uppsatta mål och är en viktig del i strategierna för det hälsoinriktade landstinget, det tillgängliga landstinget, och det resursmedvetna landstinget.

Många eHälsa-tjänster tas nu fram på nationell nivå och tjänsterna införs succesivt i landstinget. På uppdrag av Socialdepartementet så utvecklas nu också HälsaFörMig- en tjänst där medborgaren kommer att kunna prenumerera på innehåll från flera aktörer som tex Mina Vårdkontakter.

Det vore därför intressant att Landstinget Västmanland ser över möjligheten att anordna liknande event som gjordes i Östergötland för att se vilka utvecklingsmöjligheter som finns inom området för att främja nyttjande av eHälsa-tjänster hos medborgarna. Det behöver emellertid utredas vilka aktörer som kan vara aktuella för medverkan och vilket intresse det finns från Mälardalens Högskola. Det bör också utredas vilka datakällor som kan tänkas vara tillgängliga vid ett sådant event.

Under 2014 planeras flera tjänster införas som ger medborgarna möjlighet att bli mer delaktiv i sin vård. 'Min journal på nätet' planeras att vara klart under hösten 2014 och det kommer även att vara möjligt att direktboka fler tider i Mina vårdkontakter under hösten 2014. Det är därför bra att invänta dessa eHälsatjänster innan ett event skapas.

Landstinget Västmanland kommer att kontakta Landstinget i Östergötland för att ta del av deras erfarenheter i samband med East Sweden Hack och får därmed en uppfattning om dessa lösningar är något som kan vara aktuellt för landstinget att implementera.

Med det så anser jag interpellationen besvarad.

Juha Rundgren
Landstingsråd (V)